

Инвестор	Форма по ОКВД	Код	0322005		
Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»	по ОКПО				
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»	по ОКПО				
Стройка: Текущий ремонт жилого фонда	по ОКПО				
Объект: ТЭЦ					
	Вид деятельности по ОКДП				
	Договор подряда (контракта)	номер	б/н		
		дата	01	02	2013
	Вид операции				
		Номер документа	Дата составления		
		5			
			Отчетный период		
			с	по	
			01.05.2016	31.05.2016	

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **9.309** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.034** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.036** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **2.772** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-01-002-06 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт смесителя без снятия с места набивка сальников - вид смесителя: без душа (уплотнительный состав)	смеситель			1	24.57	24.57
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.31	0.31		79.260 75% 3%	24.57 18.43 1.29 44.29
	<i>кв.10 (кухня)</i>							
2.	Э02-01-004-18 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена гибких подводок	100 приборов			0.01	4 434.95	44.35
2. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	0.524		83.770	43.90
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.05</i>	<i>0.0005</i>		<i>170.430</i>	<i>0.09</i>
2. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0005		<u>295.90</u> <i>170.43</i>	<u>0.15</u> <i>0.09</i>
2. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0005		<u>612.22</u> <i>170.43</i>	<u>0.31</u> <i>0.09</i>
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>					75% 3%	32.99 2.32 79.66
	<i>кв.22</i>							
3.	Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода			0.05	2 433.68	121.68
3. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61		75.390	121.38
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0005		<u>612.22</u> <i>170.43</i>	<u>0.31</u> <i>0.09</i>
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>					75% 3%	91.04 6.38 219.10

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	190.60	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	190.60	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	142.46	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	9.99	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	343.05	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	343.05	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	142.46	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9.99	
Оплата основных рабочих	189.85	
Оплата механизаторов	0.09	
Сметная заработная плата	189.94	
Трудозатраты осн. рабочих	2.444	
Трудозатраты механизаторов	0.0005	
Нормативная трудоемкость	2.4445	
Стоимость механизмов	0.76	
Затраты на эксплуатацию машин	0.67	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	4.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	0.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	347.83	

Раздел 4. Центральная 1

п.1 - 1 эт; п.2 - 1 эт; п.3 - 2 эт.

4.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	7.53	22.59
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
4. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285		79.260	22.59
		Накладные расходы					75%	16.94
		Сметная прибыль					3%	1.19
		Всего с НР и СП						40.72
5.	С10-2	ЛОН	шт			3	20.00	60.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	82.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	82.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)	16.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)	1.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	100.72

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						100.72
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						16.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1.19
	Оплата основных рабочих						22.59
	Сметная заработная плата						22.59
	Трудозатраты осн. рабочих						0.285
	Нормативная трудоемкость						0.285
	Сметная стоимость материалов						60.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.52
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.03
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						101.27
	<u>Раздел 7. Энергетическая 20</u>						
	<i>Окраска МАФ</i>						
6.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		10	46.33	463.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	74.620	462.64
6. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)			170.43	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	346.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					834.55
7.	С11-2	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		1.5	83.00	124.50
	<i>кв.7</i>						
8.	Э02-01-004-24	Смена шарового крана смывного бачка	100 приборов		0.01	7 569.17	75.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
8. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	87	0.87	86.480	75.24
8. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.0005	170.430	0.09
8. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>295.90</u>	<u>0.15</u>
			(1)			170.43	0.09
8. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>612.22</u>	<u>0.31</u>
			(1)			170.43	0.09

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					136.15
<hr/>							
	<i>п.1 - 1,2 эт</i>						
9.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						15.06
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
10.	С10-2	ЛОН	шт			2	20.00
							40.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	718.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	718.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 8, 9)	414.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 8, 9)	29.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 162.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 162.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	414.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29.06
Оплата основных рабочих	552.94
Оплата механизаторов	0.09
Сметная заработная плата	553.03
Трудозатраты осн. рабочих	7.26
Трудозатраты механизаторов	0.0005
Нормативная трудоемкость	7.2605
Сметная стоимость материалов	164.50
Стоимость механизмов	1.06
Затраты на эксплуатацию машин	0.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 176.07
<u>Раздел 9. Энергетическая 31</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1		1	447.47	447.47
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		задвижка				
11. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
11. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	2.8	88.280	247.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	335.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					806.56
12.	С9-1	Кран шар. ст.фланц. ф50	шт		1	2 475.00	2 475.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	2 922.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 922.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11)	335.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11)	23.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 281.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	3 281.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	335.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	23.49
Оплата основных рабочих	447.47
Сметная заработная плата	447.47
Трудозатраты осн. рабочих	5.6
Нормативная трудоемкость	5.6
Сметная стоимость материалов	2 475.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.34
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 292.53

Раздел 10. Энергетическая 8

п.1 л/кл

13.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		1	18.60	18.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
13. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.95

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.53
14.	С10-1	Патрон керамический	шт			1	19.50
		<i>п.1 - 1 эт; п.2 - 1,4 эт</i>					
15.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа			5	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					37.65
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.86
16.	С10-2	ЛОН	шт			5	20.00
		<i>Окраска МАФ</i>					
17.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2			10	46.33
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					463.26
17. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	74.620	462.64
17. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>0.17</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	346.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					834.55
18.	С11-2	Эмаль ПФ-115 желтая	кг			1.5	83.00
		<i>Изготовление и установка песочницы</i>					
19.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев (изготовление каркаса)	1 м3			0.05	1 977.92
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	древесины в конструкции				98.90
19. 1.	З1-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.125	77.710	87.42
19. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.0115	7.02	0.08
19. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.0165	22.52	0.37
19. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.018	<u>612.22</u>	<u>11.02</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>3.07</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.62

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							167.09
20.	С17-2	Брус 25х150х3м	м3		0.05	7 400.00	370.00
21.	С17-17	Саморез 3,5х45	шт		20	0.72	14.40
22.	С20-4	Гвозди 3х70	кг		0.05	76.13	3.81
23.	Э03-09-001-120	Простая окраска масляными составами по дереву полов(применительно к окраске песочницы)	100 м2		0.03	1 971.51	59.15
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		окрашиваемой поверхности				
23. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	23.98	0.7194	81.070	58.32
23. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0003	170.430	0.05
23. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0003	295.90	0.09
			(1)			170.43	0.05
23. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0012	612.22	0.73
			(1)			170.43	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.09
<i>Всего с НР и СП</i>							106.02
24.	С11-3	Эмаль ПФ-115 красная	кг		0.585	177.25	103.69
25.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.		0.01	7 573.92	75.74
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	(применительно к установке песочницы)	изделий				
25. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
25. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	170.430	2.95
25. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0173	295.90	5.12
			(1)			170.43	2.95
25. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	612.22	15.12
			(1)			170.43	4.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
<i>Всего с НР и СП</i>							121.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 489.20
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13)	13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13)	0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	33.53

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 470.60
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15, 17, 19, 23, 25)							528.40
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15, 17, 19, 23, 25)							33.75
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 032.75
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							2 066.28
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							542.35
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							34.73
	Оплата основных рабочих							720.13
	Оплата механизаторов							3.00
	Сметная заработная плата							723.13
	Трудозатраты осн. рабочих							9.5309
	Трудозатраты механизаторов							0.0176
	Нормативная трудоемкость							9.5485
	Сметная стоимость материалов							735.90
	Стоимость механизмов							33.14
	Затраты на эксплуатацию машин							30.14
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	16.71
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.43
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 089.36
 Раздел 11. Вакеева 7								
<i>п.2 - 1-3 эт.</i>								
26.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	7.53 22.59	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
26. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19	
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72	
27.	С10-2	ЛОН	шт			3	20.00 60.00	

Окраска МАФ

1	2	3	4	5	6	7	8
28.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		13	46.33	602.23
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	8.06	74.620	601.44
28. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0013	612.22	0.80
			(1)			170.43	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	451.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 084.91
29.	С11-1	Эмаль ПФ-115 красная	кг		1	87.82	87.82
30.	С11-2	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		1	83.00	83.00
	<i>Изготовление и установка песочницы</i>						
31.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев (изготовление каркаса)	1 м3		0.05	1 977.92	98.90
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		древесины в конструкции				
31. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.125	77.710	87.42
31. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.0115	7.02	0.08
31. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.0165	22.52	0.37
31. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.018	612.22	11.02
			(1)			170.43	3.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.09
32.	С17-2	Брус 25х150х3м	м3		0.05	7 400.00	370.00
33.	С17-17	Саморез 3,5х45	шт		20	0.72	14.40
34.	С20-4	Гвозди 3х70	кг		0.05	76.13	3.81
35.	Э03-09-001-120	Простая окраска масляными составами по дереву полов(применительно к окраске песочницы)	100 м2		0.03	1 971.51	59.15
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		окрашиваемой поверхности				
35. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	23.98	0.7194	81.070	58.32
35. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0003	170.430	0.05

< 2013-333 * май 2016 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
35. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0003	<u>295.90</u> 170.43	<u>0.09</u> 0.05
35. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.0012	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.73</u> 0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					106.02
36.	C11-3	Эмаль ПФ-115 красная	кг		0.585	177.25	103.69
37.	E10-01-059-01; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (применительно к установке песочницы)	100 шт. изделий		0.01	7 573.92	75.74
37. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
37. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	170.430	2.95
37. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.73	0.0173	<u>295.90</u> 170.43	<u>5.12</u> 2.95
37. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	2.47	0.0247	<u>612.22</u> 170.43	<u>15.12</u> 4.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	1 581.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 581.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 28, 31, 35, 37)	621.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 28, 31, 35, 37)	40.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 242.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 242.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	621.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	40.25
Оплата основных рабочих	825.27
Оплата механизаторов	3.00
Сметная заработная плата	828.27
Трудозатраты осн. рабочих	10.9409
Трудозатраты механизаторов	0.0176
Нормативная трудоемкость	10.9585
Сметная стоимость материалов	722.72
Стоимость механизмов	33.33
Затраты на эксплуатацию машин	30.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.14

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 268.47

Раздел 12. Кооперативная 4

п.1 - 2 эт.

38.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
		<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						
38.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>						13.57
39.	С10-2	ЛОН	шт			1	20.00	20.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12								27.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								27.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38)								5.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38)								0.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								33.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12								33.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								0.40
Оплата основных рабочих								7.53
Сметная заработная плата								7.53
Трудозатраты осн. рабочих								0.095
Нормативная трудоемкость								0.095
Сметная стоимость материалов								20.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.17	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.01	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							33.76	
. ИТОГО ПО АКТУ								7 012.23
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13)								13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13)								0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								33.53

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 993.63
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-4, 6, 8, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 28, 31, 35, 37, 38)						2 065.02
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-4, 6, 8, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 28, 31, 35, 37, 38)						138.13
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						9 196.78
	. ВСЕГО ПО АКТУ						9 230.31
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 078.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						139.11
	Оплата основных рабочих						2 765.78
	Оплата механизаторов						6.18
	Сметная заработная плата						2 771.96
	Трудозатраты осн. рабочих						36.1558
	Трудозатраты механизаторов						0.0362
	Нормативная трудоемкость						36.192
	Сметная стоимость материалов						4 178.12
	Стоимость механизмов						68.29
	Затраты на эксплуатацию машин						62.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	64.07
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.76
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	11.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						9 309.32

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.